00
03

37

СЛУЖБА ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ И ОХРАНЫ
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О*. О5. Л0Л1 № 0 д-р

— I
О регулировании численности
охотничьих ресурсов

В соответствии с Федеральными законами от 24.04.95 № 52-ФЗ «О
животном мире», от 24.07.2009 № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении
охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», Законом Астраханской области от 19.11.2014
№ 77/2014-03 «Об отдельных вопросах правового регулирования охраны
окружающей среды и сохранения биологического разнообразия на
территории Астраханской области», приказом Министерства природных
ресурсов и экологии Российской Федерации от 13.01.2011 № 1 «Об
утверждении порядка принятия решения о регулировании численности
охотничьих ресурсов и его формы»:

1. Осуществить регулирование численности охотничьих ресурсов
(ворона серая) на территории охотничьих угодий Астраханской области, за
исключением особо охраняемых природных территорий федерального
значения:

1.1. Вид охотничьих ресурсов: ворона серая.
1.2. Пол, возраст охотничьих ресурсов: все половозрастные группы.
1.3. Количество охотничьих ресурсов:
- 3000 (три тысячи) голов.
1.4. Сроки проведения мероприятий по регулированию численности

охотничьих ресурсов:
- с «09» марта 2021 года по «24» сентября 2021 года.
1.5. Способ регулирования: отстрел.
1.6. Разрешенные орудия охоты: охотничье огнестрельное оружие.
1.7. Территория: охотничьи угодья Астраханской области, независимо

от статуса, вида собственности, кроме особо охраняемых природных
территорий федерального значения.

1.8. Причины, вызвавшие необходимость регулирования численности
охотничьих ресурсов:

- угроза возникновения и распространения болезней охотничьих
ресурсов;

- нанесение ущерба здоровью граждан, объектам животного мира и
среде их обитания.

2. Отделу государственного охотничьего надзора и охраны животного
мира выдать разрешения на добычу охотничьих ресурсов (вороны серой) в
целях регулирования численности на территориях общедоступных
охотничьих угодий.

3. Охотпользователям выдать разрешения на добычу охотничьих
ресурсов в целях регулирования численности (вороны серой) на территории
закрепленных охотничьих хозяйств.

4. Контроль за проведением мероприятий по регулированию
численности вороны серой возложить на отдел государственного
охотничьего надзора и охраны животного мира.

5. Отделу информационно-аналитического обеспечения и
делопроизводства в течение 2 рабочих дней со дня принятия настоящего
распоряжения, разместить настоящее распоряжение на официальном сайте
службы природопользования и охраны окружающей среды Астраханской
области в информационно-телекомуникационной сети «Интернет».

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И.о. руководителя службы С.А. Смирнов

РЕШ ЕН И Е
о регулировании численности охотничьих ресурсов

Служба природопользования и охраны окружающей среды Астраханской
области

(наименование органа государственной власти)
Распоряжение от « 0 5 » марта 2021 № Р2)~~Р

(вид акта)

Вид охотничьих ресурсов: ворона серая
Пол, возраст охотничьих ресурсов: все взрослые группы.
Количество охотничьих ресурсов: 3000 (три тысячи) голов.
Срок проведения мероприятий по регулированию численности охотничьих
ресурсов: с «09» марта 2021 г. по «24» сентября 2021 г.
Способ регулирования: отстрел.
Разрешенные орудия охоты: охотничье огнестрельное оружие.

Территория: охотничьи угодья Астраханской области, независимо от статуса,
вида собственности, кроме особо охраняемых природных территорий
федерального значения.

указываются территории, являющиеся средой обитания охотничьих ресурсов, где должно осуществляться
регулирование численности

Причины, вызвавшие необходимость регулирования численности
охотничьих ресурсов: угроза возникновения и распространения болезней
охотничьих ресурсов, нанесение ущерба здоровью граждан, объектам
животного мира и среде их обитания.

С.А. Смирнов
(инициалы, фамилия)